会 議 録

会議の名称 桶川市立日出谷小学校 第１回学校運営協議会

開催日時 令和４年５月２７日（金）

（開会） １０：０６  （閉会） １１：５３

開催場所 桶川市立日出谷小学校 視聴覚室

出席者氏名

（委員）

（校長も含め記載）

橋本 雄一（前日出谷小学校校長）    原 忠夫（上日出谷西部区長）

古川 芳恵（主任児童委員）       札木 由香（交通指導員 班長）

古川 靖人（PTA会長）         長島 操（学校応援団・環境）

生駒 みどり（学校応援団・図書）    恩田 誠（日出谷小・教職員）

江原 大輔（日出谷小・教職員）     閑野 千鶴（日出谷小学校長）

欠席者氏名

（委員）

熊井 隆広（愛宕幼稚園長）

傍聴者      ０ 名

議題 （１）会長及び副会長、事務局担当の選出について

（２）学校経営の基本的な方針について

（３）子供たちの様子や育成について、今後の取組について

（４）その他

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）会長及び副会長、事

務局担当の選出について

（会長） 橋本 雄一  （副会長） 原 忠夫

（事務局長）恩田 誠    （事務局）江原 大輔

（２）学校経営の基本的な

方針について

・今年度の学校経営計画を承認する。

（３）子供たちの様子や育

成について、今後の取組に

ついて

（４）その他

・子供たちが素直に育っている。良い校風を引き続き継続

していただきたい。デジタル教材を効果的に活用して学力

を向上させてもらいたい。

・小さいうちからパソコンなどに慣れさせて、社会へ繋げ

て欲しい。

・静かに授業を受けている。人数が多い学級では教室が狭

いと感じる。高学年でも少人数がよい。

・朝、登校時にはよく挨拶をしてくれている。

・保護者としても協力していきたい。

・明るく楽しく学習している。

・児童の交通安全について（ヤオコーの交差点への信号設

置の要望、見守り方法の検討、人員の確保）

配付資料 （１）令和４年度 学校行事年間計画

（２）令和４年度 学校経営計画およびグランドデザイン

（３）令和４年度 学校要覧